separati fuerint habere. Qui vero in scismate vel heresi positi ab eis ordinati et inuncti fuerint illo iure carent: ideoque cum ordinare volunt vulnus potius insigunt quam gratiam conferant

An heretici ab ecclesia prescisi possunt conferre ordines.

Olet queri si heretici. etc. In ista distinctione continentur duo. scilicet an heretici possunt dare sacros ordines: et de diversitatibus symonie ibi [De symoniaco] non est ambigendum. Circa principium disputat magister multum in littera: et nos ibi quermus utrum heretici ab ecclesia prescisi sacros ordines conferre possint vel non. Uidet autem quod non. omne enim quod descendit ab alio in alium vel merito personali descendit in ipsum vel merito ecclesie: sed in heretico nihil est de merito personali: vel de merito ecclesie: cum prescissus sit ab ecclesia: ut positum est: ergo nihil descendit per ipsum: ergo nihil confertur: ergo nec ordo. Adhuc per canale non coniunctum fonti nihil fluit de fonte: sed hereticus prescissus est sicut canale non coniunctum fonti: ergo nihil descendit per ipsum: ergo nec ordo. Adhuc nullus sapiens operatur ad sui operis destructionem: sed si hereticus ut dicit conferret ecclesie sacramenta: hoc esset in ecclesie destructionem: ergo auctor ecclesie non operatur opus illud: sed auctor ecclesie operatur omnem effectum factum: per hereticos prescisos non operatur aliquid quod nihil conferunt. Ad hoc ipsum multe adducunt auctoritates in littera. In contrarium obicit sic in sacramentorum collatione non operatur nisi forma et intentio: si ergo ista seruentur ab heretico de necessitate conferret effectus ab heretico qui est sacramentum. Adhuc in sacramentorum collatione non differt malus minister a bono: nec fidelis ab infideli dummodo seruet formam et intentionem sacramenti: ergo etiam prescisi conferunt: et per ista parte etiam multe auctoritates in littera adducuntur. Magister autem ad solutionem horum quatuor inducit opiniones que note sunt littere inspicienti: sed apud modernos non est dubium de hoc: quia ab hereticis siue adhuc intra ecclesiam siue etiam extra existentibus conferuntur omnia sacramenta dummodo sint sacerdotes vel episcopi: vel in alijs ordinibus in quibus ministrare possunt sacramenta: et seruent formam et ecclesie intentionem. Secundum hoc ergo dicendum ad primum quod nec merito personali nec merito ecclesie fit sacramentum: sed virtute in situentis qui dedit hanc potestatem: hoc ut quando seruet formam et intentionem efficeret tale vel tale sacramentum. Ad aliud dicitur quod canale istud coniunctum est ecclesie per similitudinem forme et intentionis: et hoc sufficit ut dictum est. Ad aliud dicitur quod deus non operatur in sui operis destructionem: sed potius in constructionem: quia sui operis ostendit virtutem etiam per malos operatores: et ecclesia propter hoc magis adheret ei: et hereticorum iustior est damnatio.

De symonia vniuersalis et quid sit.

De symoniaco non est ambigendum quin sint heretici: qui tamen ante sententiam degradatoris et ordinantur et consecrantur: et licet symoniaci proprie dicantur qui instar symonis magi impreciablem gratiam precio conducere volunt: et qui per ministerio sacro precium recipiunt in modum

Arti. 1.

Arguit po q no.

20

30

40 In tritu po

20

Solutio

Ad primum.

Ad 2m

Ad 3m

Act. 8.

Siezi Siezite vocadi sunt: omnes tñ z dātes z accipiētes symoniaci dicunt z vtriq; eadē sententia percelluntur.

De his qui scienter a symoniacis ordinantur.

Differt tamē inter eos qui ordinant a symoniacis scienter: z eos qui ignorāter. Qui em̄ scienter a symoniacis se permiserint cōsecrari: immo execrari: eoz cōsecratio oīno irrita est. Qui vō ordinant a symoniacis quos cū ordinatur nesciūt esse symoniacos: q̄ z tunc pro catholicis habent: eoz ordinatio miseri corditer sustinetur.

De his qui dicunt se emere corporalia non spiritualia

Si vō aliq; obiecerint se nō cōsecratōes emere: s; res ipas que ex cōsecratōe proueniūt penitus desipere probant. Itā quisq; hoz aliter vendit sine quo alterū nō habet neutrū vendere derelinquit.

Arti. II

Quid sit symonia.

B

Unde querit̄ de sc̄da parte de h̄ qd̄ dicit ibi: [De symoniacis, zc.] Querunt aut̄ hic q̄ tuoz de symonia: primo qd̄ sit: sc̄do an sit heresis / vt dicere videt̄ i lra. tertio vtrū inferior cū supiore p̄mittere possit symoniā. q̄to q̄b; modis cōmittit̄ symoniā. Ad p̄mū sumit̄ diffinitio iurisperoz cōit̄ sic diffiniēt̄: Symonia ē studiosa volūtas emēdi vl̄ vendēdi spūale vel spūali annexū. Querit̄ q̄ qd̄ vocat̄ voluntas studiosa: aut em̄ hec est q̄ nitit̄ exire in actū z nō exire: aut q̄ pficit̄ z exire. Si primo mō tunc volūtas emēdi spūale esset symonia / qd̄ falsum est: vt patz̄ infra in di. symonie. Si autē est illa q̄ nitit̄ z exire in actū emēdi vel vendēdi tunc multe sūt symonie i venditōe calici / z alioz ecclie vasoz: qd̄ itez flm̄ est cū talia licite fieri possint. Adhuc videt̄ q̄ sola volūtas sine studio sufficit ad symoniā: qz turpior ē symonia q̄ vsura: z vsurarius est q̄ ex sola spe lucrit̄: q̄ videt̄ q̄ etiā sit symoniacus ex sola voluntate vel spe emēdi.

Arg. p̄mo.

20

30

40

50

60

70

80

Adhuc videt̄ hoc Act. 8. vbi nunq; symon spūale emit̄: sed tm̄ emere voluit: z tm̄ symoniacus fuit ita q̄ oēs symoniaci ab eo sunt denotiati: q̄ videt̄ q̄ sola voluntas facit symoniaciū. Alteri q̄rit̄ q̄re dicit studiosa: illō em̄ qd̄ fit ex ignorātia fit sine studio: s; multi sunt q̄ ignorāt spūalia nō debent poni sub p̄cio: q̄ si illi ponūt sub p̄cio spūalia emēdo vel vendendo non hnt̄ in hoc volūtate studiosam: q̄ nō cōmittit̄ symoniā / qd̄ absurdū est. Itē Tullio dicit q̄ studiū ē ve hemēs ai applicatio ad aliqd̄ agendū: q̄ videt̄ q̄ illud nō sit in emēdis vel vendēdis: z iō male ponit̄ in diffinitōe ista. Alteri q̄rit̄ de illa pre q̄ dicit emēdi vel vendēdi spūale: studiosa em̄ volūtas emēdi illius sepulchri fuit in abraā qñ cōuenit cū emoz de spelunca agri duplicat̄: z tm̄ nō d̄r symoniac: q̄ diffinitio est falsa / vt videt̄. Adhuc nihil spūalus est q̄ regnum celoz: z tamē emit̄ z vendit̄ tota die: vt videt̄ Mat. 13. Simile est regnū celoz hōi querenti bonas margaritas. zc. Et Aug. dicit: Venale habeo. zc. Sic

go. Regnū celoz tantū valet quantū habes: q̄ videtur q̄ etiā alia spūalia vendi possint. Alteri q̄ querit̄ quid vocat̄ annexū spirituali: nihil em̄ est annexū sibi: q̄ nec ē spūale sibi annexū: q̄ annexū spūali ē corporale: corporale autē potest vendi qd̄ est annexū spirituali: vt pater quādo miles vendit villā in qua habet ius patronatus: ergo diffinitio falsa. Respon solutio adhuc videt̄ q̄ diffinitio sit bona: z q̄ dicit studio sa voluntas dicit voluntatē cū effectu operis quantum est ex parte symoniaci: qd̄ autē dicit emēdi vl̄ vendēdi dicit propriū actū symonie: z q̄ dicit spūale vl̄ annexū spirituali dicit materiā. Ad p̄mū q̄ dōm q̄ dicit voluntatē cū actu ex parte symoniaci. Ad obiectū cōtra dōm q̄ calices z huiusmodi sunt spūalia fm̄ quartū modū spiritualitatis: vt infra patebit: z ita talia vendi possunt: z hec est solutio decreti: ita / z nihil habet rationis. Unde dōm q̄ quādo dicit emēdi vel vendēdi spirituale in quantum est spūale intelligit̄ q̄ emprio vel venditio cadit super spūale in quantum est spirituale: vt spiritualitas augeat p̄ciū z tunc vera est diffinitio: quia sic tā in calicibus q̄ in alijs cōmittit̄ symoniā. Ad aliud dicendū q̄ licet turpius sit istud peccatū: tamē in alio perficit̄ q̄ vsura: quia in actu exteriori aut ad perfectionem sufficit cōplera voluntas: z est instantia q̄ homicidiū turpius est q̄ vsura / z maius peccatū: z tamē nō cōplet̄ in sola voluntate sicut vsura. Ad aliud dicendū q̄ studiū hic sumit̄ p̄ diligentia adhibita ab ipso symoniacovr perficiat peccatū: z ideo equiuocatio decipit: q̄ nō in illo sensu diffinit̄ a Tullio. Ad aliud dicendū q̄ ignorantia neminē excusat: z potest bene aliquis esse diligens in eo qd̄ ignorat vtrū peccatū sit: sicut tm̄ in quantum est quidā actus quē facere nitit̄ z intendit. Ad aliud dōm q̄ abraā non fuit symoniacus: sed emoz: vt dicit Hiero. qz sciuit q̄ nisi pro redemptiōe iuris sui aliqd̄ daret q̄ molestaret̄ in postez ab ipso: z si placeret Hieronymo dici posset q̄ neuter fuit symoniacus: quia nō emit̄ cimiteriū: sed potius locum nō sacri: s; agrū cuiusdā rustici emoz dicti: z postea fecit in de cimiteriū: quia sepeliuit ibi corpora licet: in quib; spiritus sanctus requieuerat: z hoc semper oī hōi facere licet. Ad aliud dōm q̄ regnū celoz non emit̄ proprie: sed meret̄: empriū em̄ proprie transit de dominio vendentis in possessionē / z dominii ementis: hic autē emēs regnū celoz trāsit in dominii vendentis ipm̄ vt possideat: z hunc ementē dñs regni celoz. Alia causa assignat̄ eiusdē: quia sic emens nihil dat deo qd̄ suū nō fuerit: sed tm̄ ordinat ad dominū qd̄ inordinatum fuit ex peccato: z hoc est opus virtutis qd̄ omīs homo facere debet. Ad aliud dicendum q̄ annexū spūali dicit̄ annexū spiritualib;: quare nō nisi a spiritualibus personis haberi debet / vel locis: sicut ius patronatus / qd̄ z si dicat̄ habere miles: nō tamē habet nisi ad vsū spiritualiū personarum z locoz: z per hoc cessat obiectio: qz idē numero nō est illud annexū: sed idē genere vel specie.

90

Solutio

Ad p̄mū q̄ dicit̄. Ad p̄mū argumētū.

Ad 2m̄ et 3m̄

Ad 4m̄

Ad 5m̄

Ad 6m̄

Ad 7m̄ et 8m̄

Ad 9m̄

An symonia sit heresis.

Secundo queritur an sit heresis: vt dicitur in littera: Videt̄ autē q̄ nō: quia ad Titū vl̄ sup̄ illud: Hereticū hominē post p̄mā. zc. dicit̄ glosa: Heretici sunt qui per verba legis legem impugnat̄: sed tales nō sunt symoniaci: q̄ nō sūt heretici. Adhuc s̄ dis. xij. dicit̄ Aug. q̄ hereticus ē q̄ p̄ alicui

Arti. III

Arg. p̄mo

20

temporalis comodi /z maxime glorie p[ri]ncipatusq[ue] sui
 gra falsas aut novas questioes gignit vel sequit[ur] sed
 talia no[n] facit symoniacus: q[ui] videt q[uo]d ipse no[n] est hereti-
 cus. Itē heresis est in civilib[us] vel creditib[us]: symo-
 nia t[ame]n in operabilib[us]: q[ui] symonia no[n] ē heresis. Si
 forte dicas q[uo]d errat in operationib[us]. Cōtra: q[uo]d si hoc
 esset cū ois malus sit ignorans /ois mal[us] esset hereti-
 cus /q[uo]d falsum est: q[ui] rē. Responsio ad hoc dicēdū
 fm quosdā q[uo]d heresis est attribuere deo /q[uo]d sibi no[n] cō-
 uenit: vt dicit Bugu. I. de trinitate: z hoc facit symo-
 niacus: iō dicit cū hereticū: q[ui] dicunt sibi cōuenire q[uo]d
 sua sub p[re]cio ponant z spe: mirū autē videt si hoc mo-
 dit sc[ri]pt[ur]e p[re]s. Ad aliud dōm q[uo]d symonia sit here-
 sis: q[ui] no[n] attribuit hoc tanq[ua]m asserēs symoniaci: s[ed]
 tanq[ua]m possidere qualitercūq[ue] volentes: vñ dicēdū
 videt q[uo]d sicut dicit Hiero. z supra dis. xiiij. notatū est
 ex verbis inordinare platis incurrit heresis: p[ri]ncipue
 q[ui]n verba illa sunt de spūalib[us] credendis z sperandis
 duo aut sunt que credimus z speram[us] de spūalib[us]. s.
 q[ui] sunt /z q[ui] infinitū bec mūdāna valore excedunt: q[ui]
 ipa sunt que oculus no[n] vidit / nec auris audiuit / nec
 in cor hois ascenderūt / q[ui] p[re]parauit deus diligentib[us]
 se. Cōtra p[ri]mū q[ui] illoz peccat heresis stricte accepta
 Cōtra secūdū autē directe peccat symonia: q[ui] ponit
 ea vilioza temporalib[us] pro quib[us] ea vendit z emit: z iō
 dicit heresis. Ad p[ri]mū ergo dōm q[uo]d ibi sumit he-
 resis stricte inquantū opponit credendis ex p[re]scien-
 tie que habet de ipis: q[ui] sunt z similis accipit ab Au-
 gustino supra dis. xiiij. sed symonia peccat potius con-
 tra valozē que credere debet esse in spūalib[us] ipis: z
 hoc patet solutio ad totum

30
Solo.
Obiectio.
Solo.

Ad obiecta
lit.

Arti. III
D

An inferior cū superiore potest cōmittere
 symoniam.

Ergo q[ui]rit vtrū inferior cū superiore cōmittere
 possit symoniam: z p[ri]ncipue aliq[ui]s de ecclia cū
 dño papa: z videt q[uo]d nō: q[ui] iacob nō cōmisit sy-
 monia emēdo hoc q[uo]d sibi ex successionē debebat: sed
 potius Elau q[uo]d hoc alio mō dare noluit: q[ui] cū oia sint
 credita dño pape que sunt eccliaz: videt q[uo]d ipse nun-
 q[uam] cōmittat symonia accipiēdo a personis ecclia-
 sticis pro spūalib[us] cū sibi alias nō darēt. Adhuc nul-
 la persona habet ius in bonis ecclia-
 sticis nisi p[er] iurisdictionē dñi pape: q[ui] sicut ipa persona accipit ita pa-
 pa pōt accipere. In cōtrariū huius est q[uo]d symonia
 dicta est symonia a cōtractu que voluit facere symō
 cū petro qui erat papa apostolor[um]: ergo m[ul]to magis
 cū alijs papis pōt cōmitti symonia. Adhuc iuuas
 ad p[er]m mortale: z nō impediens cū possit impedire
 peccat pari peccato cū facere vt dicunt sc[ri]pt[ur]e: sed papa
 scit istum posse cōmittere symonia secū z cōmittit: q[ui]s
 nō prohibet sed iuuat decipiēdo z cōcedendo q[uo]d pe-
 rit ipse pari pctō peccat: q[ui] symoniacus efficit. Re-
 sponsio dōm q[uo]d in veritate bene puto q[uo]d symonia cō-
 mittere possit: nec videt mihi hoc dubiū q[ui]n vedit sp[iritu]-
 rituale. Ad p[ri]mū q[uo]d dōm q[uo]d nō fuit sile: sed potius
 p[ri]mo geniture ius a dño erat datū iacob: z ideo redē-
 ptio fuit verationis quā ipse fecit potius q[uam] cōtract[us]
 emptiois: sed bona eccliaz nō sunt data p[re]latis ad
 possidendū: sed ad dispensandū ad vsus alioz. s. pau-
 per[um]: vnde nō potest emere z vendere / vel etiā dare p[er]
 libitū suo cui vult: sed ad necessitates generales eccle-
 sie vel vsus pauper[um] vel personaz ecclie sunt expēdē-
 da. Ad aliud dicēdū q[uo]d ver[um] est q[uo]d nullus hēt ius

Arg. p[ri]mo

20

In p[ri]mū p[ro]

20

Solutio

Ad p[ri]mū

Ad 2m

in ecclesijs nisi per ipm: sed tamē non puto hoc esse ex
 eo q[uo]d sua sint z p[er]ferat vt sua s[ed] quia collarū ē ei parro-
 cinij defensionis: sicut etiā legislator dicit q[uo]d omnia
 sunt imperatoris ad defensionē z munitionē: sicut ei
 dicit Basilius z Aristoteles dixerat ante cū tyrān[us]
 est qui omnia erroquet in vsus p[ro]prios: z nō que-
 rit vtilitatē subditorum.

Quibus modis cōmittatur symonia.

Arti. V.

Quarto querit quibus modis cōmittat symo-
 nia: ponunt autē multi modi a iuris peritis q[ui]
 notant in his versibus: Munus: lingua: tu
 mor caro cū fama pplari. Nō faciunt gratis spūale
 dari. Vel sic: Lausq[ue] parentela violēta rogatio dona
 Obsequiū vile vendunt ius spirituale. Queratur
 ergo de istis: Laus em̄ est munus ab ore: est autē vt
 dicit phus laus p[ro]prie de actu virtutis: z de virtu-
 te fm q[uo]d act[us] procedit ab ipa et querit a bonis z no-
 tis: sed cōstat q[uo]d boni fm virtutē nihil mali intendūt
 ergo nō emere spiritualia: ergo per laudē nō cōmitti-
 tur symonia. Adhuc laus nō est corporale donū:
 q[ui] fama etiā est sanctis necessaria: ergo in laude non
 dat[ur] spirituale pro corporali: sed potius pro spūalia-
 li: ergo nō cōmittit[ur] symonia. Similiter z paren-
 tela nō videt[ur] facere symonia: quia in omni symonia
 contractus est. Parentela aut[em] facit vt sine cōtractu
 donū detur: ergo parēta magis destruit symonia
 q[uam] faciat ipam. Probat[ur] p[ri]ma per hoc q[uo]d in diffini-
 tione symonie cadit emptio vel venditio que nō fi-
 unt sine cōtractu. Secunda autē cōstat per hoc q[uo]d pa-
 rentela est ad cōmuniandū amicitia que facit gratis do-
 nari dona. Adhuc nos videmus q[uo]d sacerdotiū ve-
 teris testamenti iure propinquitatis habebat: z oēs
 alijs gradus leuitaz: ergo videt[ur] q[uo]d parentela etiā pos-
 sit esse ratio habendi spūales dignitates in ecclia:
 q[ui] nō facit symonia. Eodē modo obijcit de hoc q[uo]d
 vocat violentā rogationē. quia videtur esse oppositō
 in adiecto: quia rogat nō cogit /z si cogit nō rogat: q[ui]
 rogatio fit ad inclinationē voluntatis libere: vt pro
 petitione faciat: violentia autē excludit voluntatem
 ab extremis: quia violentū est (vt dicit philosophus)
 cuius p[ri]ncipiū est in alio / nihil cōferente vim p[er]p[et]-
 uū autē notat factiua causam. vt dicit Dama-
 scenus: ergo videt[ur] q[uo]d nulla est rogatio violenta vel p[er]-
 ces armate. Alterius obijcit de donis: quia dicit
 phus q[uo]d donū est datio irredibilis: ergo dona non
 querunt dari sibi pro donis aliq[ui]d: nec spirituale nec
 temporale: ergo nō constituunt symonia. Ultimo
 etiā de obsequio vili: vile em̄ obsequiū est in vilibus:
 ergo si in honestis seruiret nō videt[ur] cōmittere symo-
 niam: z hoc est falsum: ergo videtur q[uo]d ista nulla sint
 que dicunt[ur] facere symonia. Adhuc querit de casu
 bus tota die occurrentib[us]: scilicet hypocritaz qui vē-
 dunt pro laude hominū orationes longas vtrū sint
 symoniaci: z videt[ur] q[uo]d sic: quia dant spirituale pro tē-
 porali. Adhuc claustrales vel canonici pactū quī-
 dem nō faciunt: sed tamē ita diu tardant /z cōsiderāt
 circumstācias donec probabiliter sciant quid dabit re-
 cipiendus in cōfratrē: z si tunc est multū ipi eū reci-
 piunt si parū videat[ur] refutat. Querit q[ui] vtrū sint sy-
 moniaci: videt[ur] q[uo]d sic: q[ui] causa est (vt dicit phus) q[uo]d posi-
 ta ponit effectus /z destructa destruit: sed apud istos
 posito tanto emolimēto q[uo]d cōficiunt se pcepturos of-
 ferit p[re]bendā /z cessante nō cōferunt: q[ui] tēporale est cau-
 sa cōferendi p[re]bendā: q[ui] cōmittit[ur] symonia. Si forte Solo.

E

Arg. p[ri]mo.

20

30

40

50

60

70

80

90

Probatio

Solo.

In triu sunt procuratores eoz. Contra hoc no differt p se vl obiecto per aliu facere vbi tota causa est collatiois pbede expectatio lucri tpalis: qz per quecuqz fiat ipi hoc expectant p collatoe: q symonia comittit quocuzqz modo fiat. Si aut hoc dicat tunc oia loca religiois periret qz tot ibi ponerent q no sufficeret bona: z hoc videt esse incoueniens. Adhuc no est malu inducere homines ad elemosynas: q si inducut vt elemosyna cu recipiendo coferat que alias no recipient no est malu: q no est symonia.

Solutio Ratio ddm videt sicut dicunt iurisperiti q quadruplex est spuale: quoddam em no est vendibile p sua spualitate: qz nihil coicat cu corpore: z io no pot transire in dominium alterius: sicut ipa dona spualia virtutes z beatitudines. quoddam est scdo loco spuale qd essentialiter totu spuale est: tm in corporalibus datum vt gratie sacramentales: et ideo istud vendi de natura z de iure no pot: sed sepe vendit ex parte corporalis ope que est in prate ministroz: sed nunqz vendit sine symonia. Tertiu est no ementi aliter spuale: sed potius corpale: sed personis spualibus attribuit ad sustentandu eas in spualibz exercitijs: vt prebende z alij prouentus ecclesiaz: et io ista vendunt: sed comittit symonia in ipis ratioe spiritalis cui attributa sunt. Quarto z vltimo modo spualitatis dicunt spualia inaniata corpalia quibz tractant spualia quedam vt vasa decoris domus deit: vt calices/tribula/cruces/libri/z hmoi: et de his soluz vep est q vendi possunt sine symonie commissione sed differunt: aut em vendit ecclesia ecclie alteri: z tuc integra vendi possunt no aucto precio p cofecratione vasoz: aut vendunt psonis laycis: z tuc prius pfringit z commassari debet a sacris psonis pmissa oratioe p indulgentia fractois. cimiteria aut spuale ius vident habere: aut em sunt cofecrata tm: aut sepulta sut: ibi cozpa: si cofecrata tm dicit q decofecrari pnt z redigi in vsus alios: si aut sunt ibi cozpa btroz sepulta/cu cinis cozpoz separi no possit a reliqua terra sicut cozpus sancti vendi no pot z in alios vsus redigi: pterea q spualia cuius rei pliu fuit du viueret: ita nec locoz sepulture illius cozpis in alios vsus redigi pot. Dicit du q ad primu q aliud est pro q debet esse laus z aliud pro quo est: phus em tangit hoc tm qd debet laudari: sed tm laudat impius cu malefecerit: z io cu ro dandi spuale laus est sic symonia. Ad aliud ddm q laus popularis nihil spuale her: immo tpalioz est etia ipso teoze: qz rarioz est z in aerē dissoluit: sed fama scroru in spualibz est: z io est spualis. Ad aliud ddm q similit intelligit q parentela debet esse causa/z ratio dandi: si em esset bonitas vite causa z parentela concausa no esset symonia: qz parentela est corpale quid z ex carne deriuatu. Ad argumentu autē ddm q no sumit ita stricte vedito z emptio i diffinitioe symonie: s; dr veditio qn qdcuzqz ptiu fac dari spualia pco largomodo sumpto pro tpali oi qd est tota z sola cadationis. Ad aliud ddm q sacerdotiu vt. testa. no habuit spm: sed fuit ymbra spualis sacerdotij: sed noui habet spm: z io in libertate spūs donari debet spiritualia noui sacerdotij. Ad aliud ddm q rogatio violenta sumit ibi pro ea que inducit timore in costate viru: timore autē voco amissionis rez vel lesionis fame vel persone: cu em bec est causa dandi symonia comittit. Ad argumentu ddm q no ita stricte sumit hic violentu: sed sufficit ad violentia hic necessa-

riu mixtu violentie: sicut est projectio mercu tpe tepe stans in mare: de talibz em dicit phus q mixta sunt ex voluntario z inuoluntario: z hoc sufficit h ad liberalitatem donationis spualiu admittendam. Ad aliud ddm q oē obsequiu tpale qd est causa dandi spualia vile est in copatione ad spualia: z si honestu sit vel vtile simpliciter: z ita intelligit hic obsequiu vile.

Ad vltimu ddm q in datione prebende tria cofiderada mihi vident. i. paupertas loci/libertas spualiu: z inteno salutis recipiedi. Si locus est paup: videt q no pot coferrī prebenda sine multo grauamine personaz ibi degentiu quatuorqz liberalit velle: si possit dare spuale/z intendere salute recipiedi z tuc videt mihi q per se vel per alios sibi prouidentes possent dicere q si cresceret bona eoz libeter eu reciperet/z als no possit eu recipere: crescere aut intelligo cu notabili incremento: vt psona recepta sine grauamine notabili alioz in loco illo sustineri possit. Si autē no crescant q no possint recipere: sed sub pacto precipue qn nulla est loci necessitas recipere apte est symonia. Ad argu mentu autē ddm q hoc no facit causam dationis: sed potius necessitas extorquet: qz libeter daret gratis: z ideo hnt oculu ad hoc in collatioe. Ad aurozita re autē phi ddm q in naturalibz vep est qd dicit: sed in voluntarijs quotidie fallit: qz bn potest esse q ali quid simpliciter volo pro causa bona z honesta: nec tm possum: z tunc aliquo posito facio q no posito no facio: z no est causa factionis fm q ex voluntate mea pcedit: vt patet cuilibet: z p hoc patet solo ad torum

Distinctio symoniacozum.

Symoniace aut heresis tripartita est distinctio. Alij enim symoniace a symoniacis ordinant: alij symoniace a no symoniacis: alij no symoniace a symoniacis. Unde Nico. papa Statuimus decretu de symoniaca tripartita heresi. i. de symoniacis symoniace ordinantibz vel ordinatis: z de symoniacis symoniace a no symoniacis: z de symoniacis no symoniace a symoniacis. Symoniaci symoniace ordinati vel ordinatores fm canones a proprio gradu decidant. Symoniaci etia symoniace a no symoniacis ordinati similit ab officio remoueant. Symoniacos do no symoniace a symoniacis ordinatos misericorditer per man' impositione pro temporis necessitate in officio pmittimus permanere: qd intelligendu est de his qui ordinant a symoniacis ignorantes eos esse symoniacos: hos facit symoniacos no reatus criminis: sed ordinatio symoniaci.

Alexander papa de his qui violententer a symoniacis vel ab hereticis ordinantur.

Similit cu decernit Alexander papa symoniacos oino danandos ac deponēdos subintelligendu est nisi violententer quis attractus fuerit: de his enim za quibuslibet hereticis

100

Solutio

Ad primu.

Ad 2m

Ad 3m

Ad pbatos

Ad 4m

Ad 5m

Ad ar. 5m

Ad 6m

Ad 8m

Ad 9m

Ad pbatos cu reliqs

Nico. papa i. q. i. ca. statuimus de decretu.

violēter ordinatis dicit Inno. q̄ p̄nt habere aliquē colorē excusatoris: si statim discedūt ab eis ⁊ pessimo eozū cōciliabolo renūciāt.

Arti. VI. **S** Quare venditores spiritaliū dicunt symoniaci: cū tamē nō sequantur symonē: sed potius Biezi.

Arguit p̄o **D** Eūde querit de h̄ qd̄ dicit ibi [Symoniace aut̄ heresis zc. Querit cū venditores nō imitent symonē: sed pot̄o giesi: quare dicūt symoniaci. Itē querit cū symoniaci non habeāt ius p̄cipēdi p̄bedas vtz tenent̄ ad restitutionē videt q̄ sic: qz participāt nō suū. Adhuc querit de quodā casu. Ponam̄ em̄ q̄ ego scio ep̄m meū esse symoniacū: vel als irregularē ⁊ latent̄. Adhuc tolerat̄ ab ecclesia ⁊ instēt ordies: ⁊ mibi p̄cipiat̄ q̄ ordies accipiā qd̄ deo agere: si enim accipiā a symoniaco de gradādus sum: si aut̄ nō accipio inobediēs sum: ergo sum p̄plex̄. R̄sio ad primū q̄ large dicit̄ symoniaci siue em̄ siue v̄dāt: qz etiā symō em̄ p̄tā ḡtā v̄dere postea cogitavit̄ n̄ v̄sus ē differētiā nō rās Qd̄ giesi v̄dit symō cōducere querit. Ad aliud ddm̄ videt̄ q̄ si scit̄ cōmisit̄ symoniam q̄ ad restōnē tenet̄. Si autē eo ignoratē cōmissa fuit̄ p̄tē cū p̄ alios nō tenet̄ q̄d̄m̄ ignorat̄: s̄ postq̄ sciverit tenet̄ vt̄ videt̄. Ad aliud ddm̄ q̄ in tali casu debeo q̄rere licētiā/aut aliā viā euadēdi: si autē nō possum habere debeo q̄rere effugiū obediētici: qz si nec hoc habere possum debeo dolēs suscipere ordinē tituli. Ad argumētū p̄tra ddm̄ q̄ nō intelligit̄ de his q̄ latentes sunt quos adhuc tolerat̄ ecclesia: sed hoc hodie vir habet locū: qz fere nullus nisi nūmularius habz lo cum in templo.

Obiectio **S**olo ad p̄mū dī. **S** Ad secūdū.

Ad tertium **D**e etate ordinādorū ita decreuit Nicolaus papa. Sacri inquit canones sanxerūt vt̄ sub dyacono nō ordinet̄ añ q̄rtuordecim annos: nec dyacono añ. xxv. nec p̄sbyr̄ añ. xxx. Deinde si digno fuerit ad ep̄atū eligi p̄t: qd̄ nos etiā pari mō seruare iubem̄. Itē Fabianus: Si quis. xxx. etatis nō impleuerit annos: nullo mō p̄sbyr̄ ordinet̄ ⁊ si valde sit digno: qz ⁊ ip̄e dominus. xxx. annoz̄ baptisatus est: ⁊ sic cepit docere.

Luc. 3. **Arti. VII.** **S** An canones bene disposuerit de etate ordinandorū: cum tamē nō seruet

Arguit p̄o **D** Eūde querit de hoc qd̄ dicit [Sacri inquit canones zc.] Hoc em̄ hodie p̄cipue i religio nibz nō obseruat̄: ergo videt̄ q̄ violēt canones sanctorz̄ partz̄: ⁊ hoc est p̄ctm̄ mortale. R̄sio ddm̄ q̄ sic i m̄monio malicia supplet̄ etatē: ita eō uerso in religionibz mox grauitas ⁊ disciplina supplet̄ etatē: p̄cipue cū hoc qd̄ hic dicit̄ de his q̄ p̄mouentur nō ad ordines n̄m̄: sed etiā ad iurisdictionē vt̄ archidiaconi p̄sbyteri ⁊ episcopi. Et hec de ordine dicta sint nobis p̄ tēpore plenti.